Copia fotostática del DNI, Carnet de identidad, si es familiar de un miembro de 
la PNP con discapacidad y/o viuda de persona policial. 

6. Boucher que demuestre la capacidad económica de SESENTA Y CINCO 
SOLES MIL 00/100 (S/. 65,000.00) personal PNP con discapacidad y 
SETENTA Y CINCO MIL SOLES (S/. 75,000.00) en caso de postulante Civil. 

7. Certificado de antecedentes policiales y penales si es postulante civil. 

8. Estar inscrito en la Superintendencia de Administración Tributaria (SUNAT) 
contar con registro único de contribuyente (RUC) y autorizados para emitir